
Delibera n° 61  / 2024 di Giunta Comunale Proposta n° 96 Pag. 1 

 
 

 

 

CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE  
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

 
 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

(ai sensi art. 48 Decreto L.vo n. 267/2000) 
 

N. 61 
 
OGGETTO: PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI MOBILITÀ SOSTENIBILE 

CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO EX DM 208 DEL 20/7/2016. PROGETTO 
"INTRANET PER UNA MOBILITÀ SOSTENIBILE". RIMODULAZIONE DEL 
PROGRAMMA OPERATIVO DI DETTAGLIO 

 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventiquattro del mese di aprile alle ore 15:00 nella sede 
comunale di San Mauro Torinese, regolarmente convocata, si è riunita la  Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori: 
 

 

 N.        Cognome e nome                                                                     Presente       Assente 
 

 
     1.       GUAZZORA GIULIA Sindaco  X 
 
     2.       RASTELLI LUCA Vice Sindaco  X 
 
     3.       BAGARIN DANIELE Assessore  X 
 
     4.       DURANTE EMANUELE Assessore  X 
 
     5.       FOGLI MATTEO Assessore  X 
 
     6.       MIATTON DAISY Assessore  X 
 

  
 
 
Partecipa il Segretario Generale:  FASANO Laura. 
 
Constatata la legalità della seduta, il Presidente apre la discussione (segue a tergo). 
 
 
 
 



Delibera n° 61  / 2024 di Giunta Comunale Proposta n° 96 Pag. 2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Su proposta del relatore  : GUAZZORA GIULIA 
 
Su istruttoria del Servizio competente : SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE 
TERRITORIO 
 
Vista la proposta di deliberazione n. 96 del   2024 
 
Visti i pareri espressi dai dirigenti , ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000: 

- parere di regolarità tecnico-amministrativa: FAVOREVOLE 

- parere di regolarità contabile: FAVOREVOLE - L’importo di cofinanziamento del Comune 

di San Mauro è previsto come quota vincolata nell’avanzo di amministrazione   

 
Ritenuta la proposta meritevole di accoglimento. 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese. 
 

DELIBERA 
Di approvare la proposta di deliberazione allegata alla presente, avente ad oggetto: 
PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI MOBILITÀ SOSTENIBILE CASA-
SCUOLA E CASA-LAVORO EX DM 208 DEL 20/7/2016. PROGETTO "INTRANET PER 
UNA MOBILITÀ SOSTENIBILE". RIMODULAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO DI 
DETTAGLIO 
 
 

********************************** 
 
Successivamente, 

DELIBERA 
 

Di dichiarare previa separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, del Decreto Legislativo 267 del 
18/08/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Delibera n° 61  / 2024 di Giunta Comunale Proposta n° 96 Pag. 3 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERA 

 
Su proposta della Sindaca 

 

Premesso che:  

 

- il Comune di Borgaro unitamente ai Comuni dell’Unione Nord Est Torino ed ai comuni di 

Castiglione e di Gassino sono beneficiari del finanziamento previsto nell’ambito del “Programma 

Sperimentale Nazionale di Mobilità Sostenibile casa-scuola e casa-ufficio ai sensi del D.M. 

20.07.2016, n. 208 - Programma intraNET” promosso del Ministero dell’Ambiente e della Tutela 

del Territorio e del Mare, per la realizzazione di azioni volte all’uso di sistemi di mobilità 

sostenibile; 

- l’Unione dei Comuni Nord Est Torino, in qualità di Ente capofila ha approvato e trasmesso al 

Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare il Programma Operativo di 

Dettaglio (POD); 

- l’importo complessivo del progetto, denominato “IntraNET per una mobilità sostenibile”, è pari 

ad euro 1.823.700,00 e l’importo di cofinanziamento ministeriale riconosciuto è pari ad euro 

1.000.000,00; 

- in data 26.1.2021, con deliberazione recante Verbale n. 3 la Giunta dell’Unione N.E.T, ha 

approvato l’aggiornamento del cronoprogramma del Progetto “IntraNET per una mobilità 

sostenibile”. 

- Con DGC 207 del 26/05/2023 l’Unione NET, viste gli atti di approvazioni dei comuni partner, 

ha approvato la richiesta di rimodulazione del programma successivamente  inviata al ministero con 

nota del 29/05/2023 

- il ministero a seguito della disanima della richiesta di rimodulazione con nota numero 01919037 

del 24/11/2023 ha richiesto ai comuni la seguente modifica “sostituire la nuova voce di costo B08 

Acquisto mezzi ibridi per enti locali per € 285.000,00 proposta da Comune con la voce Acquisto di 

autoveicoli elettrici per enti locali 

 

Dato atto che: 

- la realizzazione degli interventi di cui si compone il Progetto IntraNET, ha subito ulteriori 

rallentamenti; 

- venute meno le condizioni iniziali per portarle a termine, è necessario rimodulare alcune azioni 

del progetto così come indicato nel qui unito Programma Operativo di Dettaglio – 

Rimodulazione;  

 

Ritenuto pertanto approvare la rimodulazione del Programma Operativo di Dettaglio allegato e 



Delibera n° 61  / 2024 di Giunta Comunale Proposta n° 96 Pag. 4 

 

parte integrante e sostanziale del presente atto demandando all’Unione NET, in qualità di Ente 

capofila, la predisposizione degli ulteriori atti necessari per la richiesta di rimodulazione al 

Ministero competente. 

 

Visto lo Statuto del Comune di San Mauro Torinese;  

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di San Mauro Torinese; 

Visto l’articolo 48 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;  

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi rispettivamente dal 

Dirigente del Servizio competente e dal Responsabile finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 

D.lgs. 267/2000; 

 

Proposta l’immediata eseguibilità del presente atto ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo Unico 

Enti Locali; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa in forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2) Di approvare la rimodulazione del Programma Operativo di Dettaglio allegato e parte integrante 

e sostanziale del presente atto. 

3) Di demandare all’Unione NET, in qualità di Ente capofila, la predisposizione degli ulteriori atti 

necessari per la richiesta di rimodulazione al Ministero competente. 

4) Di dichiarare con votazione unanime favorevole espressa nelle forme di legge, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/00. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Delibera n° 61  / 2024 di Giunta Comunale Proposta n° 96 Pag. 5 

 

 
OGGETTO: PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI MOBILITÀ 

SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO EX DM 208 DEL 
20/7/2016. PROGETTO "INTRANET PER UNA MOBILITÀ 
SOSTENIBILE". RIMODULAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO DI 
DETTAGLIO 

 
 

Il Responsabile del Procedimento L’Istruttore 

 
VISENTIN Alessandro 

 

 
FOLLADOR ORIANA 

 

 
 

P A R E R I 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA. 
 
Servizio / Ufficio proponente UFFICIO ECOLOGIA E AMBIENTE 
 
Settore proponente SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE TERRITORIO 
 
ESITO:   FAVOREVOLE 
 
MOTIVO:  
 
Data : 23/04/2024 
 
 Il Dirigente del Settore  
  VISENTIN ALESSANDRO* 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
ESITO:   FAVOREVOLE - L’importo di cofinanziamento del Comune di San Mauro è 
previsto come quota vincolata nell’avanzo di amministrazione 
 
MOTIVO:    
 
Data : 24/04/2024 
 
 Il Dirigente del Settore Finanziario 
  ERTA SABRINA* 

  
 
* Documento di parere firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 

 

 



Delibera n° 61  / 2024 di Giunta Comunale Proposta n° 96 Pag. 6 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 

LA PRESIDENTE 
 

 GUAZZORA GIULIA  ** 

               IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 FASANO Laura  ** 
 
 
 

 
** Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


